2025年６月 12日

各 位

会 社 名 株式会社エンビプロ・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 佐 野 富 和

（コード番号：5698 東証プライム）

問合せ先 取締役 管理管掌 竹 川 直 希

（TEL. 0544-21-3160）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年６月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動の内定につ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2025年９月 25日開催の第 16期定時株主総会及びその後の取締役会決

議を経て正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由

中長期的な企業価値向上を見据え、次世代経営体制を確立、持続的成長に向けた体制を一段と強化

してまいります。

取締役副社長の佐野文勝はこのたび代表取締役社長に就任し、これまでの知見と実績を活かして、

エンビプログループ全体の経営を司ってまいります。また新たな体制のもとで三つの重要戦略事業を

確実に立ち上げ、同時に既存事業を活性化させてまいります。

代表取締役社長の佐野富和は取締役会長として引き続き当社全体の経営に関与しながら次世代へ

の円滑なバトンタッチを図ってまいります。併せて、当社の重要戦略事業の一つである焼却灰からの

金銀滓回収事業を担当して収益力を高め、グループ全体の企業価値向上に一層努めてまいります。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

佐野 文勝 代表取締役社長 取締役副社長

佐野 富和 取締役会長 代表取締役社長

３．新任予定代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

佐野
さ の

 文
ふみ

勝
かつ

（1961年６月６日）

1981年４月

1983年４月

1985年 10月

2000年４月

2004年 11月

2008年６月

2010年６月

2010年６月

2011年６月

2012年４月

2013年 12月

2015年 10月

2017年７月

2020年４月

2020年６月

2020年９月

2021年３月

2023年９月

2024年１月

2024年４月

株式会社後藤商店 入社

株式会社佐野マルカ商店(現：株式会社エコネ

コル) 入社

同社 取締役

株式会社富士エコサイクル 取締役

株式会社佐野マルカ(現：株式会社エコネコ

ル) 常務取締役

株式会社クロダリサイクル 代表取締役社長

当社 常務取締役

株式会社アビヅ 取締役

株式会社クロダリサイクル 取締役

株式会社エコネコル 代表取締役社長(現任)

株式会社エコミット(現：株式会社アストコ)

取締役

株式会社東洋ゴムチップ 取締役

株式会社プラ２プラ 代表取締役社長

株式会社ＮＥＷＳＣＯＮ 取締役(現任)

株式会社アビヅ取締役(現任)

当社 専務取締役

株式会社ＶＯＬＴＡ 取締役

当社 取締役副社長(現任)

株式会社佐野まるか 代表取締役(現任)

株式会社エコデモ 取締役(現任)

685,692株

４．就任予定日

2025年９月 25日

以上